
VÝROČNÍ
ZPRÁVA

2 0 2 3

zapsáno v rejstříku spolků Městského soudu v Praze v oddíle 
L 6735 vložka 25691

www.cfsup.cz
administrace@cfsup.cz

SPOLEK
ČESKÁ FEDERACE STAND UP PADDLE



01

OBSAH Vydané dokumenty...................................................................................
Stand up paddleboarding & parapaddleboarding.....................................
Členská základna a statistiky Českého poháru v paddleboardingu.........
Účast ČR na vrcholných soutěžích..........................................................
Rozvoj sportu...........................................................................................
Organizace...............................................................................................
Finance ....................................................................................................
Public relations.........................................................................................
Partneři a sponzoři...................................................................................

02
03
04
06
07
08
09
10
11

Úvodní foto: Jersson Barboza, ISA SUP Champs Francie 2023,
str. 1,2,4,5,7,8,9,11,12: Martin Hladík, fotograf Český pohár v paddleboardingu
str. 3,10: Pádlujte.cz
str. 6: Inés Kramná

POUŽITÉ 
FOTOGRAFIE



VYDANÉ 
DOKUMENTY

Propozice seriálu závodů Český pohár v paddleboardingu 2023
Definice kategorií a disciplín paddleboardingu 2023
Koncepce fungování SUP a SURF 2023+
Koncepce péče o talentovanou mládež v závodním stand up
paddleboardingu – Sportovní střediska mládeže (SpS) 2023
Vzdělávací systém trenérů SUP a SURF 2023+
Vzdělávací systém rozhodčích SUP a SURF 2023+
ČFSUP Metodika SUP trenérských licencí C
Metodika SUP trenéři: otočka na bóji
Metodika SUP trenéři: beach start
Ranking SUP 2023, bodové hodnoty
Kalendář závodů SUP 2023
Změna Stanov ČFSUP platná k 13.12.2023
Nominační kritéria ISA World Surfing Games 2024
Nominační kritéria ISA World Junior Surfing Championship 2023
Nominační kritéria ISA World Para Surfing Championship 2023
Nominační kritéria ISA World SUP and Paddleboard Championship a
ESF Europe SUP Championship 2023

ČFSUP JE 
ČLENEM

02

VYDANÉ
DOKUMENTY

VYDANÉ
DOKUMENTY

http://cfsup.cz/wp-content/uploads/Propozice-%C4%8Cesk%C3%A9ho-poh%C3%A1ru-v-paddleboardingu-2021_D.pdf
http://cfsup.cz/wp-content/uploads/Propozice-%C4%8Cesk%C3%A9ho-poh%C3%A1ru-v-paddleboardingu-2021_D.pdf
http://cfsup.cz/wp-content/uploads/Definice-kategori%C3%AD-a-discipl%C3%ADn-SUP-2021_D.pdf
http://cfsup.cz/wp-content/uploads/%C4%8CFSUP_koncepce-fungov%C3%A1n%C3%AD-2021.pdf
http://cfsup.cz/wp-content/uploads/%C4%8CFSUP_koncepce-fungov%C3%A1n%C3%AD-2021.pdf
http://cfsup.cz/wp-content/uploads/%C4%8CFSUP_koncepce-fungov%C3%A1n%C3%AD-2021.pdf
http://cfsup.cz/wp-content/uploads/%C4%8CFSUP_koncepce-fungov%C3%A1n%C3%AD-2021.pdf


POŘÁDÁNÍ ZÁVODŮ
STAND UP
PADDLEBOARDING & 
PARAPADDLEBOARDING

POŘÁDÁNÍ ZÁVODŮ
STAND UP
PADDLEBOARDING & 
PARAPADDLEBOARDING

03

7. ročník 
ČESKÉHO POHÁRU V
PADDLEBOARDINGU

 

6. ročník 
MISTROVSTVÍ ČR V
PADDLEBOARDINGU

4. ročník 
MISTROVSTVÍ ČR V
PARAPADDLEBOARDINGU

1. ročník 
ČESKÉHO POHÁRU V
PARAPADDLEBOARDINGU

pořádání jediného národního seriálu
11 vícedenních závodů
uskutečněno na 11 lokalitách, v 10 městech, 5 krajích
otevřené kategorie pro všechny dospělé i děti, v disciplínách long
distance, technical race, sprint, štafeta 
3 úrovně soutěží: 3000 / 2000 / 1000 bodů do Rankingu ČFSUP
technická, organizační, logistická a materiální podpora pořadatelům
soutěží
seznamování veřejnosti se sportem - kategorie SPORT
společné závody s parapaddleboardisty v disciplíně Long distance
vyhlášení celkového Vítěze a Vítězky ČP 
vyhlášení celkových Mistrů ČR v paddleboardingu pro kategorie Ženy
OPEN, Muži OPEN, Dívky 15, Chlapci 15 a jejich věkových
podkategorií (12 let, junioři 18, 40+, 50+)

pořádáno společně s Aktivně s vozíkem - společné Mistrovství v
paddleboardingu a parapaddleboardingu na Bezdrevě, Hluboká n/Vlt
první ročník parapaddleboardového poháru v rámci paddleboardových
závodů v disciplíně long distance - jediný národní seriál
7 závodů pro kategorie mužů a žen v disciplínách long distance, sprint
uskutečněno na 7 lokalitách, v 6 městech, 5 krajích
3 úrovně soutěží: 1000 / 500 / 250 bodů do para ČP



ČLENSKÁ ZÁKLADNA A
STATISTIKY ZÁVODŮ

ČLENSKÁ ZÁKLADNA A
STATISTIKY ZÁVODŮ

04

CELKOVÁ ÚČAST V ČESKÉM POHÁRU V PADDLEBOARDINGU A PARAPADDLEBOARDINGU A MČR 

AKTIVNÍ SPORTOVCI dle
Rankingu ČFSUP

ČLENSTVÍ

V roce 2023 tvořili dvě třetiny závodního pole závodníci z členských klubů ČFSUP, které
se začínají rozrůstat a kontinuálně pracují s mládeží. Účast oproti minulému roku má
vzrůstající tendenci.

AKTIVNÍ SPORTOVCI dle
Národní sportovní agentury
(NSA)

účast na minimálně 3 soutěžích
pořádaných národním svazem 

      (tj. 3 různé podniky) 

výkonnostní žebříček
všech českých závodníků,
kteří se účastnili nějakého
závodu za posledních 52
týdnů (rok) 



STATISTIKY A
ČESKÝ POHÁR
2018-2023

STATISTIKY A
ČESKÝ POHÁR
2018-2023

05

Počty závodníků kulminovaly v roce 2020, kdy byla pandemie Covid-19 a paddleboarding byl
povolený sport. Byl to také poslední rok, kdy byl do seriálu započítáván i závod s vysokou
účastí Krumlovský maraton. Roky 2021-2 byly slabší na účasti kvůli úplnému rozvolnění
protipandemických opatření a velkému množství sportovních i společenských akcí. Od roku
2023 začínají účast táhnout sílící kluby. 
Realizační tým se každým rokem rozrůstá. Ale stále nás není dost. Konečná organizace 2-3
závodních dní trvá 4-5 dní. Vlastními silami zajišťujeme vše od registrace přes časomíru,
výsledkový servis, startéry a rozhodčí a zázemí závodu.



WORLD GAMES
MISTROVSTVÍ SVĚTA

MISTROVSTVÍ EVROPY

WORLD GAMES
MISTROVSTVÍ SVĚTA

MISTROVSTVÍ EVROPY

06

ISA MISTROVSTVÍ SVĚTA VE STAND UP PADDLEBOARDINGU

ISA MISTROVSTVÍ SVĚTA V SURFINGU JUNIORŮ

ESF MISTROVSTVÍ EVROPY VE STAND UP PADDLEBOARDINGU

ISA WORLD SURFING GAMES

Tento rok se nám podařilo úspěšně vyslat české závodníky na čtyři vrcholné soutěže ve
stand up paddleboardingu a surfingu. ČFSUP uhradila zalistovací poplatky k účasti země.
Každý účastník si musel veškeré náklady spojené se startovným, cestou, přepravou
materiálu, ubytováním a stravou hradit sám. Někteří závodníci získali regionální dotace.
V průběhu roku se podařilo na poslední tři soutěže vybavit závodníky jednotným
nástupovým oblečením z Olympijské kolekce od Alpine Pro díky členství v Českém
Paralympijském Výboru. Materiální podpora SUP závodníků od partnera Mc.SUP.

30.5.-7.6.2023, El Salvador
velikost výpravy: 12 (3x muži, 3x ženy, 6x doprovodný tým)
nejlepší umístění: 3x 91. místo ženy, 97. místo muži
soutěž týmů: 36. místo z celkových 63 

24.9.-1.10.2023, Francie
velikost výpravy: 9 (2x muži, 1x junior, 2x ženy, 1x juniorka, 3x doprovodný tým)
nejlepší umístění: 8x TOP 20 
soutěž týmů: 11. místo z celkových 29

14-20.10.2023, Portugalsko
velikost výpravy: 7 (2x muži, 1x žena, 1x juniorka, 3x doprovodný tým)
nejlepší umístění: 2x TOP 10 juniorky, 
soutěž týmů: 9. místo z celkových 13

24.11.-3.12.2023, Brazílie
velikost výpravy: 4 (1x junior U18, 1x juniorka U16, 2x doprovodný tým)
soutěž týmů: 43. místo z celkových 45



Podpora rozvoje a vzniku klubů - servisní,
metodická a materiální
Vznik Sportovního centra mládeže 
Uskutečnění dvou soustředění pro
paddleboardovou mládež
Používání systému Sportlyzer pro trenéry a
sportovce
Podpora závodníkům účastnícím se
vrcholných soutěží - materiálová a
administrativní   podpora ISA a ICF Mistrovství
světa, ISA Mistrovství světa v surfingu juniorů 

ROZVOJ SPORTUROZVOJ SPORTU

07

KLUBY A PÉČE O TALENTOVANOU MLÁDEŽ

ČFSUP

VZDĚLÁVÁNÍ TRENÉRŮ A ROZHODČÍCH
Uspořádání trenérského kurzu C pro 5 paddleboardových trenérů a kurzu 1. pomoci a
záchrany z vody
Uspořádání dvou vzdělávacích kurzů paddleboardovým trenérům
Pokračování přípravy metodiky "Paddleboarding je sport" - veřejné a praktické části pro
trenéry
Uspořádání vzdělávacího semináře pro paddleboardové rozhodčí
Administrativní podpora třem uchazečkám do ISA Women’s Judge programu - surfové
rozhodčí

Dále pracujeme na institucionalizaci našich sportů při komunikaci s Národní sportovní
agenturou (NSA) a Českým olympijským výborem (ČOV), 
ČFSUP je členem Českého paralympijského výboru (ČPV), Mezinárodní surfové
asociace (ISA) a Evropské surfové federace (ESF). 



ORGANIZACEORGANIZACE

08

David Raab - prezident
Miroslav šperk - viceprezident
Iva Dundová - člen

V Ý B O R

Č L E N S K Á  S C H Ů Z E

Lucie Raab

S E K R E T Á Ř

R E P R E Z E N T A C E  Č R

Koordinátor

Koordinátor

Koordinátor

Koordinátor

aktivní sportovci, členové
klubů ČFSUP, členové

neorganizovaní v členských
klubech, další zájemci,

neodvádí členské poplatky

P Ř I D R U Ž E N Í  Č L E N O V É

SPORTOVNĚ
TECHNICKÉ KOMISE

řádní členové

T R E N É R S K O - M E T O D I C K Á
K O M I S E

M E D I Á L N Í  K O M I S E

Č L E N S T V Í  K L U B O V É

ODBORNÉ KOMISE

Vedoucí trenér VSCM + trenéři

V R C H O L O V Á  S P O R T O V N Í
C E N T R A  M L Á D E Ž E

S P O R T O V N Í  C E N T R A
M L Á D E Ž E

Vedoucí trenér SpS + trenéři

S P O R T O V N Í  S T Ř E D I S K A
M L Á D E Ž E

Vedoucí trenér SCM + trenéři

Vedoucí trenéři členských
klubů + Koordinátoři

Vedoucí trenéři 

řádní  + přidružení členové členských
klubů, odvádí členské poplatky

STAND UP
PADDLEBOARDINGU 

(STK SUP)

PARA
PADDLEBOARDINGU 

(STK PARA-SUP)

SURFINGU, PARA-
SURFINGU A SUP

SURFINGU 
(STK SURF)

Ř Á D N Í  Č L E N O V É
mají hlasovací právo, odvádí členské

poplatky

Sekretář + Výbor



Pořádání závodů                          244.081 Kč  
Provoz svazu                                   40.000 Kč
Personální náklady                         57.842 Kč
Členské poplatky                             24.108 Kč
Reprezentační soupravy                 50.522 Kč

VÝDAJE

CELKEM                                           416.553 Kč

09

%

FINANCEFINANCE

ZPRÁVA O HOSPODÁŘSKÉ ČINNOSTI

1x nůžkový stan ČFSUP 6x3m
2x reklamní banner ČFSUP, plůtky ČFSUP a Českého poháru
Pořadatelská trika ČFSUP 'Crew' a 'Media Crew'
4x cateringové mísy, externí paměťový disk 2T, stupně vítězů, tiskárna
9x reprezentační dresy Alpine Pro

SOUPIS MAJETKU

PŘÍJMY
Pořádání závodů               228.728 Kč
Reklamní partneři             150.000 Kč
Členské příspěvky               36.400 Kč
Školení                                    1.000 Kč

                                   

CELKEM                             416.128  Kč

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT

V tomto roce ČFSUP nezískala žádné finanční prostředky z veřejných zdrojů. Důvodem jsou
stále kritéria oprávněného žadatele pro sportovní svazy - pětileté období pro klubovou
strukturu a vzdělávací systém. Kontinuálně plyne podpora od hlavního partnera Mc.SUP.
Finanční zdroje ČFSUP získala od hlavního sponzora ČP, sponzora na ceny do soutěží, z
pořádání pohárových závodů a z členských příspěvků.
  
ČFSUP je bezdlužná. ČFSUP má kladný zůstatek na běžném účtě.

* Příjmy mimo sponzory do cen 
* Finální hospodaření je součástí daňového přiznání a účetní závěrky.

leden-prosinec 2023*



OUR LATEST
NUMBERS

SOCIÁLNÍ SÍTĚ  A FOTOGALERIE
   1,4 tis. sledujících           @ceska_federace_sup                        /CFSUPpaddleboarding

10

OFICIÁLNÍ INTERNETOVÉ STRÁNKY WWW.CFSUP.CZ

VELETRHY A WORKSHOPY

MÉDIA A KAMPANĚ

FOR BOAT - březen, Praha - veletrh, workshopy s trenérem pro veřejnost

Spolupráce s produktovou řadou AKUTOL “Za pár minut zpět v akci”, reels
Spolupráce s webem o paddleboardingu: Paddleboardguru.cz, návštěvnost 34.000
Mediální zásah v regionech spojený s reprezentací českých jezdců na Mistrovství světa a
Evropy v paddleboardingu a surfingu

TIŠTĚNÉ MATERIÁLY A PUBLIKACE
Magazín paddleboardingu pro Paddleboardguru.cz - autor Mc.SUP, články, prezentace
ČFSUP, náklad 14.000 ks, distribuce na akcích a v rámci maloobchodního prodeje

VIDEO HIGHLIGHTY A POZVÁNKY ZE ZÁVODŮ
Mediální spolupráce s Pádlujte.cz
4 highlighty; pozvánky na akce
prezentace na YT, FB, INST - top dosahy 50.000

MÉDIA&PRMÉDIA&PR



OUR LATEST
NUMBERS

Velkoobchod sportovního materiálu z oblasti paddleboardingu, snowboardingu,
surfingu, windsurfingu a také sportovního a streetwear oblečení.

Zapůjčení bójkového systému a nafukovacího oblouku
Zapůjčení závodních čísel  
Zapůjčení zázemí na závody - stany, vlajky, plůtky
Zapůjčení závodních dětských paddleboardů a dragon boardů na ČP
Podpůrný program pro kluby - zapůjčení paddleboardů na tréninky pro
paddleboardové kluby a pořizování sportovního materiálu
Zapůjčení nákladních auta na závody a zajišťování logistiky
Logistická a materiální podpora českých závodníků při účasti na závodech v ČR i v
zahraničí (Baltic SUP Race Kolobřeh, Polsko; ISA Mistrovství světa Francie; ESF
Mistrovství Evropy)

Individuální materiálová podpora českých závodníků na domácích i mezinárodních
závodech

HLAVNÍ 
PARTNER

HLAVNÍ 
PARTNER

Mc.SUP, s. r. o.

Mc.SUP a Snowboardel

11



OUR LATEST
NUMBERS

Produktová řada AKUTOL
Aveflor je česká rodinná firma s dlouholetou tradicí. Její produkce se zaměřuje na
zdravotnické prostředky, veterinární léčiva a kosmetiku, které vyrábí podle vlastních
receptur nedaleko Českého ráje. Produktová řada AKUTOL (zal. 1924) je zaměřená na
první pomoc při drobných poraněních nejen do domácnosti, ale pro všechny aktivně žijící
lidi, rodiny. Ikonický výrobek Akutol sprej plastický obvaz ve spreji je užitečný použitím i u
vody, což vytvořilo přirozený průsečík vzájemné smysluplné spolupráce.

Hlavní sponzor Českého poháru v paddleboardingu 2023
Reklamní spolupráce v rámci závodů probíhala formou brandingu a samplingu ve
welcome balíčcích pro závodníky a produktů do cen pro vítěze. Dále probíhala kampaň na
sociálních sítích a reklama ve video highlightech ze závodů.

12

HLAVNÍ
SPONZOR
ČESKÉHO
POHÁRU

HLAVNÍ
SPONZOR
ČESKÉHO
POHÁRU

AVEFLOR, a.s.

www.akutol.cz

Představili jsme:
AKUTOL - voděodolný plastický obvaz ve spreji 
AKUTOL STOP - zastavovač krvácení ve spreji
AKUTOL sprej na popáleniny - účinná pomoc na popáleniny I. i II. stupně i ty od sluníčka 
AKUTOL Odstraňovač náplastí - bezbolestné odstranění náplastí, obvazů a jiných pomůcek 
TRIODERM Care Chladicí sprej - rychlá úleva od bolesti 
TRIODERM Sun Panthenol sprej - zklidnění a ochlazení podrážděné pokožky 



HLAVNÍ PARTNEŘI ČESKÉHO POHÁRU V PADDLEBOARDINGU 2023

POŘADATELÉ ČESKÉHO POHÁRU A MČR

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

HLAVNÍ SPONZOR ČESKÉHO POHÁRU V PADDLEBOARDINGU 2023


